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Cała prowincja Ogaden w rekach Włochów
PARYŻ 10. IR (PAT) Havas clono- 1 

*1, że wojska gen. Graziani zajęły na i 
froncie południowym miejscowość Sas- I 
sebanek i kontynuują ofensywę w kle- i 
runku n Dźiaźlga, oćf którego dzieli je 
około 20l‘ kim.

Dżidżiga stanowi ważny węzeł ko
munikacyjny pomiędzy Berbęra i Addis 
Abebą. Cała prowincja Ogaden znajdu
je się obecnie w rękach W łochów.

ADDIS ABEBA 10. 11. (PAT) Po
między imanem Jemenu a negusem A- 
bisynji został zawarty traktat o przy
mierzu wojennem. Aojsynja ma nadzie
ję, że traktat ten będzie rozszerzony 
przez przystąpienie doń króla hedżasii 
Ibn-Sauaa.

Poseł imana Jemenu Said-M ohamed 
opuścił w sobotę Addis Abebę po wie
lodniowych naradach z negusem.

KAIR 10. 11. (PA T) Na mocy de
kretu k'rólewsk:ego ma być odsiąpiony 
Abisynji plac w Kaiize pod budowę po
selstw a. Dotychczas Abisynia jest re
prezentow aną w Egiocie tylko przez 
konsulat w Port Saidzie

ADDIS ABFBA 10. 11. (PA T-) Do 
Dess’» wyruszyła karaw ana z 200 mu
łów z bagużąm i i żywnością dla dzien
nikarzy, ktorz, samudhodarn’ przybędą 
W dn, 14-go lisfopada do Dessie, gdz!e 
będzie sie znajdow ała główna kw ate
ra cesarska.

LONDYN 10. 11'. (PA T) Reuter do
wiaduje się o zawarciu układu pomię
dzy Heile Selassię a limanem Jemenu.

Układ fen przewiduje rzekomo sojusz 
wojskowy. Abisyńczycy m ają nadzieję, 
iż przyłączy s:ę do niego Ibn Sapd.

■ - w a  V

litewska podaje o zamknięciu całego 
szeregu związków na Litwie. M. i-n. 
zamknięto: Partję  Litworów Niemiec
kich, Związek Pomocy dia Żydów Nie-, 
mieckich, Litewski Związek Matek, T o 
w arzystw o Przyjaciół Żeglugi, Kowień
ski Związek Lokatorów, Tow arzystw o 
Szerzenia Oświaty ł inne.

W ioska łódź podw odna pełniąca straż na Morzu śródziem nem .

Król Jerzy wraca do Grecji
A TEN Y , 10. 11. N a  stad  jonie a teń -  j stw ie greckiem  trzech  w ysłanników  

skirti odbyło  się u roczyste  zło żen ie  rządu  a teńsk iego , k tó rzy  prosili go o
p rzez

z y
p rzysięg i na w ierność kró low i 
oddzia ły  garn izonu  a teńskiego .

LO N D Y N , 10, 11. (P A T ). Król 
grecki Jerzy  II gl p rzy ją ł dziś w posel-

NAJLEPSZY WYRÓB POLSKI 
W YŁĄCZNY SK ŁAD

A L A  VILLE DE PA R IS

GABRYEL STARK
i_WÓW. PL. MARJACKI 11.

pow rót na tron . P odczas uroczystości 
asystow ała  sio stra  króla-, ks. K atarzy
na oraz^książęta P aw eł i P io tr.

O ficjalnie kom un iku ję , że  król w y 
raził zg o d ę  na pow ró t do G recji i opu
śći L o n d yn  praw dopodobnie  we czw ar
tek ..

Zarządzenia dewizowe Litwy

Kronika telegraficzna
Bukareszt. Po wczurajszej audjcnci 

szefa partji narodowo-chłopskiej, My 
chalake u króla, mówią tu o możliwo
ści zmiany rządu, która nastąpić ma za 
kilka dni, bądź też za kilka miesięcy. 
Podobna zmiana rządu nastąp; najdalei 
za 2 lub 3 miesiące.

Montreal. Gwałtowny pożar strawi! 
część szpitala dla umysłowo chorych 
w Sr. Jean Dieu (K anada). Dwóch cho
rych zgFinęlo w płomieniach,

?aryż . T rw ająca w ciągu ostatniej 
doby ulewa, spowodowała wylew 
wszyskich dopływów Saony. Pola są 
zalane, komunikacja przerwana, siedzi
by ludzkie na wzgórzach są catkow z.”  
odcięte.

Honolulu. 45 wojskowych wodnopla- 
towców amerykańskich w ystartow nb 
na lP-dniow e manewry, które s;ę o d 
będą w odległości 800 km. od honolulu.

K R Ó LEW IEM , 10. 11. (P A T ), P ra 
sa litew ska podaje , że kom isja w alu to 
wa na Litwie w ydała  nowe zarząd  ze-' 
nie dew izow e, m ianow icie, iż w szyst- 
kie osoby fizy c zn e  i praw ne m ają do 
dnia 15 listopada zarejestrow ać  w ko 
m isji lub w B a n ku  L itw y swoje zo b o -

Pogoda wcsoraj i  dziś
Komunikat m eteorologiczny z dn. 10. 

bm.: stan pogoay w Polsce dziś o godz. 
!4 ej w dniu 10-go listopada popołud
niu wszystkie dzielnice Polski miały pe- 
gcdę chmurną z rozpogodzeniami i C ie 
płą, O godz, 14-ej termometr w skazy
w ał. 8 stopni w Pucku, 9 w Gdyni, 10 
w W ilnie ł Tarnopolu, U w Poznaniu 
i Lublinie, 14 w Kielcach i Tarnoorze- 
gu, a 15 st. w Krakowie, Katowicach 1 
Radomiu.

Przew idyw any przcoieg pogody do 
wieczoia dn. 11 bm.: naogół dość p-o- 
gcanie, rano miejscami mglisto. Ciepło 
Słabe w iatry z kierunków polądnio- 
wyęft

A . W IŚN IE W SK IE G O

frł. m  78

w iązan ia  finansow e w obec zagranicy, 
podając w ysokość  d ługu  i term in p ła t- 
uości.

D ługi, nfeprzekraczające kwoty 
100 litów , nie pod legają  za re jestrow a
niu.

KRÓLEWIEC 10. 11. (PA T) P rasa |

o k a z y jn ie
Meble Nowoczesne i Antyczne. Kluby 
skórzane. T a p c z a n y .  Pokoje 
Kombinowane modern i antyczne. Sa
lony Stylowe. Meble Biurowe. OBRAZY 
SŁYNNYCH MALARZY. Dywany 

Perskie. Bronzy. Porcelana. 1868

Z martyrologii polskiej wCzechosłowacji
M OR. O STRA W A , 10. 11. (P A T ). 

A resztow anie drużynow ej harcerstw a p 
B ronisław y Poloczków ny, je j siostry  
Anny, p. W andy  Cienoiałówny i harce
rza Karola A rbtera w Jabłonkow ie, do
konane zostało, ja k  się okazuje, na sk u 
tek  denuncjacji m iejscow ego kierow ni
ka  szko ły  czesk ie j S m yczka , k tó ry  g ło 
śno w yrażał sw e oburzenie z  pow odu  

kw ia tów  i w ieńców , z ło żonych  przez  
ludność po lską  u s tóp  m ogiły i pom ni- 
ka poległych leg jonistów  polskich .

Pom nik legjonistów  polskich w Ja 
błonkowie w zniesiony został za zezw o
leniem w ładz czeskich, a p rzy  jego o d 
słonięciu w dniu 1 listopada 1931 b ra
ła odział delegacja arm ji czechosłow ac
kiej pod dow ództw em  pułk. Skali, k tó 
ry u sit Ód pom nika złożył wieniec z b ar

w am i C zechosłow acji. Z akw estjonow a- 
■ty napis na złożonej p rzez a resz to w a

ne dziew częta szarfie  u w ieńca —  „B o
jow nikom  w alk  o niepodległość" iden
tyczny je s t co do treśdi z napisem,, w y
rytym na pom niku, który brzm i: „ P a 
mięci Legjonistów  Polskich, B ojow ni
kom o N iepodległość O jczyzny —  Ro
dacy".

PRAGA, 10. 11. (P A T ). W  P radze 
zaaresztoy  ano oszustkę, niejaką M.
L obikow ą, k tóra  p rzeprow adzała  zbiór
ki pieniężne na czeskie szkoły na Ś lą
sku zaolżańskim  „W  których w ybito 
° k n a “ , oraz na „B iedne dzieci cieszyń
skie".

P rzygo tow yw ała ona naw et przed
staw ienie tea tra lne  n a -ten  dob roczyń
c y  cel Była to zw yczajna oszustka*

k tó ra  żerow ała  na atm osferze, w ytw o
rzonej przez p ropagandę prasow ą.

BRATISŁAW A, 10. 11. (PA T).
„S Iovak‘‘ p rzynosi w iadom ość, że na 
posiedzeniu  klubu posłów  i senatorów  
słow ackiego stronn ic tw a ludow ego, k tó
re odbyło się w dniu 5 bm. w  P radze  

poseł po lsk i W o lf referow ał o c iężkiej 
sy tuacji ludności p o lsk ie j w  C zecho
słow acji i z ło ży ł w je j imieniu podzię . 
kow anie stronnictw u ks. H linki za  obro

nę je j spraw iedliw ych postu la tów .
Poseł W olf ośw iadczył, że m niej

szość po lska  odnosi s ir  lojalnie do pań
stw a  czechosłow ackiego, dom aga się 
jednak  respektow ania pra\v. jakie jej 
przysługują na podstaw ie obow iazują- 

j cych ustaw
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Czego należy żądać?
A ktyw na polityka gospoda.-cza,

której celem byłoby nie dostosow yw a
nie się do kryzysu, lecz za-pewn-iami-e 
p iacy  i zarobków , nie jest łatw ą. T oteż 
mimo, że pasyw na pom yka nie dała 
rezultatów  i doprow adziła do tego s ta 
nu rzeczy, w którym  stało się koniecz
nością obniżanie płac i uposażeń oraz 
w prow adzenie  n o w \ch  obciążeń, myśl 
nie odrazu  w kracza  na w łaściw e tery , 
lecz kołuje, nawet, nie zdając  sobie z 
tego spraw y, po tych sam ych ko 'einach.

O :o przyk łady :
Ci, którzy dziś ucierpią z powodu 

obnr.k i uposażeń, nie zaw sze m ów ią: 
Chcemy aktyw nej polityki g o sp o d a r
czej, k tórą  gdyby się w cześniej zasto 
sow ało, obecne redukcje płac byłyby 
niepotrzebne. C zęsto  bowiem  z ich ust 
słyszy s 'ę :  Pow inny  być porobione inne 
oszczędności!

O tóż tu tiz e b a  sp raw ę ja sn o  p o s ta 
wić. O szczędności są zaw sze po trzeb 
ne. Ale trzeba  zapytać, jak ie? Źle kie
row ana a rm ja  w czasie wojiny m a tę 
w adę, że jest w miej dużo łudzi w sz ta 
bach, a mniej na froncie. G dy taka 
arm ja o trzym uje dow ódcę dobrego, to 
jego  reform a nie zasad za  się na zw al
n ian iu  ludzi do dom u, lecz na zm niej
szan iu  sz tabów  na rzecz fron tu . A więc, 
posługując się tym przykładem , we 
w ielu ,b a rd zo  w ielu w ypadkach  należy 
poczynić w  Polsce tego  rodzaju  o s z 
czędności. W  szkolnictw ie zatem  jak  
najm niej ludzi w inno być w  biurach, 
a ja k  najw ięcej nauczycieli i nauczy
cielek m a  uczyć. W  ubezpieczalniach 
fronty  adm in istracy jne  należy reduko

w ać na rzecz lecznictw a.
Jednak  trzeb a  rozum ieć, że w  o- 

kresie kryzysu oszczędności p o legają
ce na redukcjach personalnych dają 
ten sam efekt, co obniżka pensyj. Jed
ne i d rug ie  p rzyczyn ia ją  się do obni-

M ODNE M A T E R JA ŁY
NA PŁASZCZE 

i SUKNIE DAMSKIE
p*l«ca

FIRMA 1182

Antoniego
Uwiery

Lwójv, ul. HALICKA 1.

Cńwarcie wystawy
„Marszałek Piłsudski 

we Lwowie"

wymienionej

W sobotę, 9 bm. odbyło się w ga- 
ferji _ obra^ow Zakładu Nar, im. Osso
lińskich otwarcie w ystaw y 
w nagłówku.

W ystaw a została urządzona s ta ra 
niem lwowskiego Koła Związku Biblio
tekarzy Polskich.

Prezes Kola, kustosz Ossolineum 
Wl. T. Wisłocki, powitał licznie przyby
łych przedstawicieli społeczeństwa, po- 
czem podkreślił znaczenie Lwowa w 
walce o niepodległość, prowadzone 
przez Józeia Piłsudskiego, wreszcie zło
żył podziękę instytucjom i osobom pry
watnym, które dostarczyły eksponatów.

Skćflei przemawiał pułk. Zygm unto
wicz, charakteryzując działalność Pił 
sudskiego w naszem mieście.

Na wystawie zgrom adzono przedew- 
szystkiem dużą ilość fotografij z róż
nych pobytów M arszałka we Lwowie. 
Niektóre zdjęcia są bardzo rzadkie ' lub 
wcale nieznane.

Duże zainteresowanie budzi arkusz 
papieru, na którym M arszałek skreślił 
notatki do odczytu o obronie Lwowa, 
wygłodzonego w Ratuszu lwowskim w 
r. 1923.

Po/afem  zebrano pisma i ilustracje 
odnoszące się do osoby Piłsudskiego.

W y: ta w a o b w ita  będzie codziennie 
do 22-go listoproa włą.-;.nie, od godz. 
10— 14. W stęp 10 gr. od osoby, grupy 
liczące 10 osób ptacą połow ę.

źem a zdolności nabyw czej pew nej ka- 
tegorji ludzi, czyli do ogran iczen ia  kotn- 
sum pcji.

Zm niejszenie zaś konsum pcji pocią- 
g a  za sobą osłabienie oorotów , a to  z

kolei —  spadek  w pływ ów  podatko 
wych, czyli w  rezultacie now y defilcyt 
budżetow y, k tóry  trzeb a  będzie za rok 
pokryć no we mi obniżkam i i red u k c ja
mi.

Bielizna do miary dla Wytwornego PanaAndrć”99 Mariacki 3.

O tych w szystk ich  rzeczach  należy 
pam iętać.

G dy tedy ze w zględu  na rów now a
gę budźetoyyą, zachw ianą w skutek po
przedn ie j inercji naszej państw ow ej po
lityki gospodarczej, s ta ło  się niezbęd- 
nem obniżenie pensy j i uposażeń urzęd
niczych i p racow niczych, to  w szyscy w 
Polsce, zarów no  dotknięty  bezpośred
nio św iat pracow ników  ja k  i na-iażony 
pośrednio  i rów nież dotkliw ie św iat 
p rzedsięb iorców  w inian dziś jednoczyć 
się w  żądan iu  a k ty w n e j po lityk i gospo- 
darczej, k tó ra  za cel postaw i sobie 
s tw arzanie  nowych zarobków , pom na
żających zdolność konsum pcyjną ludno
ści, zdolność w aru n k u jącą  ożyw ienie w  
produkcji. W . A

Nieznany człowiek
Sensacyjne pomysły amerykańskiego uczonego

ir

Nazwisko uczonego amerykańskiego 
dr. Carrela, znane jest szeroko dzię’-i 
jego sensacyjnym doświadczeniom z 
przeszczepieniem organów , utrzym yw a
niem przy życiu organów  wyjętych z 
ciała i podobnym eksoerymentom.

Ostatnio opublikował dr. Carre! ob
szerne dzieło, mające znaczenie szer
sze, społeczne. W  dziele tern stw ierdza 
przedpwszvstkiem, że

ludzkość cała iąst dziś ciężko 
chora.

W iny tego stanc doszukuie sie
w zmechanizowaniu życia, 

w którem człowiek, ten najdoskonalszy 
stwór Boski staje się o ^ r o s tu  ofiara 
wynalazków, maszyn, w którem Tem a 
już m ie lc a  dla człowieka.

„Frontem do człowieka!" 
oto hasło dr. Carrela. Bo nrzecież czło
wiek to właśnie sw oją praca, swoim 
geniuszem, dokonał wszystkich rv.*h w y 
nalazków i odkryć! Więc o r m  prze- 
dew szystk:°m, o tym

nieznanym człowieku 
powinniśmy myśleć, dbać o ieero dal- 
s w  rozwój, udoskonalenie, uszlachetnie
nie.

Istnieją przecież szkółk1 drzew ow o
cowych, racjonalne hodowli koni, kró
lików', gołębi, zboza, jarzyn, k w ia tó w ..

tylko o jednym człowieku nikt nie my
śli w ‘sensie 

uszlachetnienia gatunku ludzkiego. 
Dzisiejszy człowiek, korzystający ze 
wszystkich dobrodziejstw  cywilizacji, 

stoi znacznie niżej od człowieka 
pierwotnego.

Komfort i wygoda, wyszukane po
żywienie, ochrona przed mrozem i u- 
patem, ugodnienie komunikacji, — 
wszystko to sprawia, że 

człowiek dzisiejszy podlega pewne
go rodzaju atroftj fizycznej i 

umysłowej, 
staje się mizernym pionkiem w tem ol- 
brzymiem mrowisku, gazie niema miej
sca na wzloty, wysiłki, heroizm.

Minęły czasy genjuszów, 
Deryk!esa, Michała Anrolg, Kopernika, 
Nanoleona, — natom iast 

coraz więcef na świecie alkoholików, 
neurasteników wvko1e?eńcówt war- 

jatów i zbrodniarzy.
O ile wywody powyższe uznać sie 

musi za słuszne i trafne — to jednak 
niepodobna no(?odz':ć sie > wnioskami i 
projektami, :akie dr. C arre' w konkluz
ji wysuwa.

Jego zdaniem należy przystąpić 
czemprędzej . do uszlachetm cnia rasy 
ludzie?, w czem duża ■ rt.lę odegrać po-

W illiam  C arrick  
& Sons, L im itedKapelusze angielskie marki:

Wyłączny skład: „ A flC S T S  M d r ja C k i 3 .

Prostym sztychem

Ulica” Ostrołęcka B B S
W  jzd n em  z  lw ow skich  pism  połud

niow ych znalazłem  wcale frapującą no
ta tkę  następującej treści'.

baw ił we Lw ow ie p. w icepre
m ier E ugen jusz K w ia tkow ski, który  
p rzyb y ł tu  na pogrzeb  sw ej szw o- 

gierki. Z  dw orca kolejow ego p. w i- 
ceprem jer udał się autem  do willi 
sw ego szw agra, po łożonej p rzy  uli
cy (Ostrołęckiej.

Jak wiadom o, ulica ta  stanow i 
przecznicę z  ul. L istopada do u l  P o
tockiego, posioda szereg  now ocze
śnie zbudow anych  will i za m ieszka 
na jest przew ażnie  p rzez  w yższe  s fe 
ry urzędnicze. Już na sam ym  w stępie  
doznał p. w iceprem jer niem iłego roz
czarow ania. W sku tek  zupełnego za 
niedbania ul. O strołęckiej, l -o k u  
chodnika, n iew ybrukow ar/a  jezd n i i 
całkow itego braku oświetlenia, n i e 

m ó g ł  d o j e c h a ć  a u t e m  d o  
m i e s z  ka  n i a rodziny, tak, że  
m usiał w ysiąść u rogu ul. L istonada.

G dy następnie tegoż dnia późnym  
w ieczorem  onuścił w raz z  rodzina  
m ieszkanie, m usiał znow u  znaczną

Dole, Psie} W ólce czy  K ozichdołach. 
A tc  jednak „nil nisi veritas“ o m ieście 
w ojew ódzkiem  Lw ow ie, sto licy W schod
niej M ałopolski, siedzib ie kilku  w y ż 
szych  uczeln i et caetera, et caetera...

W spom niana  ulica O strołęcka leży, 
jak  w iadom o, w najbardziej arysto 
kra tycznej dzie ln icy Lw ow a, a ma laki 
rnily w ygląd, że  w stydziłoby  się jej naj
bardziej naw et obskurne przedm ieście.

Z łośliw i Lw ow ianie lubią m ówić, że  
u> grodzie nadpełtw iańskim  ty lko  w te
d y  jaka ś ulica m oże m ieć nie zw yk ły  
ale naw et luksusow y bruk, chodniki, 
ośw ietlenie i t. d., jeśli przy  niej m iesz
ka oodaj w oźny  z  m a g i s t r a t  «... 
Jest to oczyw iste  i brzydk ie  kłam stw o, 
bo każde dziecko  naw et dobrze wie, że  
m agistraccy dygn itarze , w zględnie  ich 
kam ienice, nie odgryw ają  na jm niejszej 
roli p rzy  regulacji lw ow skich  ulic. N ik t  
się z  tem  nie liczy  poprostu.

Ale, wracając do b rzyd k ie j hisiorji 
z  prem. K w iatkow skim ., interesujący i 
niecodzienny to m usiał być w idoki uli
ca bez lamp, bioto p o w yże j kostek , 
fan tastyczn ie  ośw ietlone reflektoram i

przestrzeń  od willi do rogu ul. L is to - \ sam ochodu i brnący p rzez  to w szys tko  
pada przebyć  pieszo p r z  e z  k  a - \ w yso k i dygnitarz...
I t i i e b ł o i a .  i Łaanego m usiał nabrać w yobraże-

D rogę m usiano przyłetn  o ś w  i e- | nia o rozbudow ie lw ow skich arteryj ko -  
11 a ć l a t a r k a m i  i r e f  l e k -  J m unikacyjnych  ten b u d o w n i c z y  
t o r a m i  a u t  a ...“ ! fjd yn i...

winny rządy poszczególnych państw . A 
więc:

uregulowanie kwestjl małżeństw na 
zasadach eugenikl,

przyczem najwyższą instancją miarby 
być specjalny organizm, złożony z gru
py najsłynniejszych uczonych badaczy, 
rodzaj

Rady Dziesięciu,
wyposażonej w nieograniczoną władzę. 
Ori to mieliby opracow yw ać 

kodeks nowego życ;a społecznego  
I roślinnego, 

aażąc do wytw orzenia pew nego rodzaju 
olbrzymiej

hodowli uszlachetnionej rodzaju 
ludzkiego.

Co więcej: poco utrzym yw ać prz$ 
życiu te miljony nieużytków i szkodni
ków, — wszystkich w ariatów , zbrod
niarzy, nieuleczalnie chorych kaleki i 
niednW nych starców ?

Wytruć ich wszystkich gazem, 
a ludzkość odetchnie, pozbędzie się nie* 
potrzebnego ciężaru i będzie mogła 
swonodnie pracow ać nad dalszym roz- 
woiem i własnem udoskonaleniem!..

J a k  widać, — proponow ane przez 
Carrela środki zaradcze maja charakter 
rewolucyjny. Pomysły nodobne mogły 
wylęgnąć się tvlko w głowie uczonego 
teoretyka, zamkniętego w czterech ścia
nach swego laboratopum . w śród retort, 
probówek, królików, żab i myszv... Ale 

człowiek nie może stać się króli
kiem doświadczalnym, 

a życie ludzkie, dane od Bog?.; nie może 
być uzależnione oa fantazji choćby 
największego uczonego. (r V

H isiorja ja k  z  hum oreski o K aczym P o g ra tu lo w a ć

Poszukiwanie tenora 
przez radio

P rzed  rozpoczęciem  czynności ko
gle słynny tenor P iccaver, który tegoż 
sam ego dnia w ieczorem  m iał śpiew ać 
w  W iedeńskiej O perze Państw ow ej w  
„ P a jacach " .

T ru d n o  było znaleźć na poczekaniu 
odpow iedniego zastępcę. D yrekcja 
O pery  dow iedziała się jednak, że w  
W iedniu przebyw a chw ilow o Kubła, 
pierw szy tenor O pery w  P radze  cze
skiej. N iestety —  nikt nie znał jego  
adresu .

Z pom ocą przyszła  w iedeńska ra- 
d jostac ja , k tóra  kilkakrotnie w  ciągu 
dnia w ysyłała apel do Kubli z p rośbą, 
by zgłosił się jaknajsp ieszn iej do dy- 
rekcj: Opery.

Ape1 ten odniósł pożądany  skutek: 
dentysta , który  leczył Kuble, usłyszał 
owo w ezw anie, a kiedy śpiew ak zjawił 
się u niego w godzinach ordynacyjnych, 
zaw iaoom ił go o tem. W ieczorem  Ku
bła już śpiew ał w  O perze.

TYDtOiPUPER
a~;>DLADZlEC! ?

T O  OCZYWIŚCIE

OD LAT J 3 .M A  S T R A Ż Y  ZDROWIA DZrtMUTA
K IK I
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8 )  - I H M .  zw y
czajem  miaisto p rzyb ra ło  już w cmiiu 
\ ^ z o ^ s z m r ^ iś w e t,n y  )jy£l$d.. Nieltf^- 
ko f m ^ ^ p m p j i ć ź n e ,  ją łe  ,i w ięle ..PJYy 
w a ta ych o r z y s ^ ib in o  yr. zJelen, j  L arw y 
narodow e. Z badc-otiow ł. okien od srdd- 
m ieśćia. po domki i dw orki , na śKrdjii 
prźćdmiidść zwi&ają chorągw ie:

P ro g ram  obchodu . ob jął W dłiłii 
w cżorajśźyra ^  riąboźchbtw ó w  kośćłele 
0 0 .  Dornihikanow  draż

poranek J u d o \y y  w  gm achu  
. pyskarbkow skin i, 

o .pol& bttówbj pbrzę. ^pózaitem^odlbyły 
się ak aJem je . w sali TSL  n a  Ziwiesie- 
niu; w.ąuii^sjżkjpły pw ąngelłddo j s ta ja - 
miem ew angelików  Polaków , o raz  u^o- 
czysu> w ieczór w .salach głów nej św iet
licy _ P oęzm w eg ó  Przysposobien ia W oj - 
skow ego .,w  giiiacnu u rzędu  pocztow e
go L w ów  i. , .

Staraniem  nadkom . K oiacins\iego , 
kom endanta P P . Lwów-mAaśtb o tw ar
ta żóstan ie  w  dniu dzisiejszym  o godz. 
18-tej

św ie tlica  policyjna  
p rzy  .yJ. K azim ierza W ielkiego 1. 30 dla 
oficerów , podoficerów  i szeregow ych 
P P . jhkug iiiac jk  jej działalności tw ó
rz)’ akadęrr.ja; k tórą  u rządza  o w spom 
nianej porze ?,R odzina . Po licy jna". 
ŚwietllbiT dbejm tije trzy obsźśfiie, jasne  
saitib, ź któi-yCh jćd.ha mieści blbljutekę, 
złozoną z 3.000 tomów’ ,dwie inne prze- 
ziiaćżdnfc. źoStał.y ną żdbrapia to w arzy 
skie; czytęm ię i b iłara  R ów nocześnie 
z6 św ietlicą o iw brzóną zośraje w pięk
nie odrestau row anej sali stołownia dla

Z
 i ą j  D ruga  z brzegu , hstopadow ai
hiedźilŚIa upłynęła w śród  prźepięktiej 
pogody: Dz-jefi w tżo fa jśźy  .b y ł tijoźe .& 
Sźeręnu ciepryen pogbdnycij daj iisto- 
$ ldó w y cn  niajpięknilejszym Złote b la 
ski jesiennego  słońca k ład ły  się pd zie
lni jaśriemi_ smu^aH$j*. a ęiepła, niemu 
bzłóSBńa., jiiieożtela czyniła wi-aźoh.ic, 
iż karty  KajlendiafżowB przesiihęfy śię. b 
szereg  tygooini w stecz; M ówiły nieste
ty  inaczej drzew a, itórycH  pozóddłe li- 
ścib pódtnuch \diatrtl strąba cbraź b a r
dziej i porżiica je  po cbuM jfcach .1 d ep 
takach  pąrkdw  t bgfiddiS#. Dżieit w śfód 
t ik  piękftej pogddy; szbżególuiie b  po 
łudniow ej porze, okazyw ał duże oży
w ienie. P oprzez ułłce śródm ieścia .prze
suw ały  śfę w  różnych kierunkach bujne 
fale ludzkie, tw orząc Od czasu  do cza 
su istne Zatory.

Prżepiękria pogoda niedzielna .wska
zyw ała ha tto, źe patron  dzisiejszego 
dnia, św’' M arcin, —  „rycerz na s lw jm  
kbmiU“ —  Kió w jędzie w  tym roku w 
tw ym  dniu w  śnież nem okryciu; . jak  
zw ykł n ie ta z  czynić; Z dniem dzisiej
szym św; M a-dm a zw iązane jest nie
jedno przysłow ie; ła c iń sk ie  przysło
wie, znane i u  nas, głosi:.

„Iri fesio  Sancti M artini 
debet eśse an śer a thphoraque vini,“ 

czyli
;,N a Św iętego M arcina 
ma być geś i s tąg iew  w in a ."

Lfecz W dzisiejsz) ch  fciężkiich cza
sach zaciskania pasa  już pbza ostiatnią 
dziurkę, przysłow ie to  straciło  na swej 
aktualności. G dy śnieg  w  dniu 11 p a 
dał; mówiono, ze ;;ŚW: M arcin p rzy je
chał n i  siwyrp kordu"; a  gdy . ziemia 
nie była pokry ta  śniegiem,, pp.wiądaoo, 
żę ukazał się na „w ronym "- .Wedlę lu
dow ej legępdy, trzy  c.órki ś.w. 2ofji 
w dow y: w ia ra , N adzieja  I Miłśoć,
uw*ezion,e zoślały w  zimnie kraje przez 
trzech „bnaci mrOznycH": .Roniiafćep-o, 
Sen^dcego  i Paćikracegb. G dy ŚW. Zb- 
ł ja  pykała ich, k to  im Bał śiuh, b rac ia  
oBpoWiedżieli:

„Ś lub nam  dał św. M arcin, 
co p ien y sz j śn ie?  w  łiś łopadzie. 
z. pod p łaszcza na w.aś tn kładzie.
U rlas, to. zaw sze śnieg pada.
W .ęc mu tam ż jx  - -  pow iada 
naiiebiej. I ż konia zsiadł 
i ślub hem  d a ł."
Nie w jechał w tym  roku  rycerz n a  

■ siwym  ko.iiu w  dn iu  31 Iiistooada.

p o l ic ^ y c j j ,  p row a
dzona w e własmyin zarządzie .

P rogram  dnia dzisiejszego; W śród  
licznych obchodów  o  gódż. 9-tej ini-

• ,f}aoozensTwor w rnut 3u urocz
l i ć p  A r c h i k i i l e d r a l n e j ,  a w  gocizi<ny pó
źniej defilada  w o jskow a  n,ć pi. H alic- 
lciiii; ć 12.30 ukadem jd  w  T e a t r z e

W ielkim  staraniem  Z a rząd u  O kr. Ko- 
lejow ego P. W . O godz. 13-tej odsło
nięcie „ K rzyża  O brony L w ow a"  na bu
dynku s ź o  k ł y  i m .  H e t m a n i  a  Z o ł k i ę w -
skiego, w reszcie ..d godz. 2 0 -iiej. móOżjr- 

ste  przedstaw ienie w T ea trz*  W jetk in i ,̂  
W  program ie ;,W /zw o len ie"  b ta liisia- 
w a W yspiańsk iego .

( a ) W e  w s i  ̂ Z a t o k ą ,  p o ł o ż o n e j  m i ę  
d z y  ^ K Ś m l M o b r o ł f e m  Ą  D o b f o ś l a u i ć . m i ,  
w  ą k > w ;  g r ó d ę b k i n i ,  w y d a r z y ł  s i ę  , w  d n ł i i  
w c z o r a j s z y m  w y p a d e k ,  . z a g a d l k o w e g o  
w y b u c h u  w  , z a g . x i p z i i e  M a j g o r z a t y  J e ę -  
le W y m i e n i o n a ,  l i c z ą c a . 29 ia t ,_  w y s z ł a  
w c z e s n y m  r a n t o i e n t  n a  p o d w ó r z e  c e l e m  
r i a z b f e i h n i a  ' i r Z . a s e k  i d r z e w a  n a  p o d -  
pailfart ie  p o d  k U ć n d i ą .  z a u w a ż y ł a  w p i . a -  
w d ź i e ,  ż e  j e d n o  z  p o ł a r i  j e s t  w

Czajmy sposób pęknięte, leCi riie żwró" 
ciła vn a  to w iększej uw agij

W,J>cw^dii .cżąs po poBpałciiiiu diłze- 
w eni, pod.ji&ikfttfią n astąp iła  

w iróa  rc zg io żre j detonacji etcsplo- 
żjd t k to /u  rozw aiiia  kucńnię, ct:wy- 
mietuorta o p r y s k ,  że la zn y  jnabojS  

z m h il c iężko w  p id w ą  'nogę.. 
C iężko ra ffla  M ałgorzata  ..G trlc  

przew ieżioną została  do Tutejszego

kuchn ią
ciZipita1!^  p o ^ s i  ecliir^go. P r„  w o o t ^ d b L  ■ 
n i c  r a c ó j  p o c h o d z i ł  j e s z c z e  i  t z a S Ó ^  
N a c i ę t y c h  w d ł k  r o ź g r y w i h j ą c ^ ć h  s i ę  
G r ó d k i e m  n a  w s t ę p i e  . . j w p j n y  i ś w t a t o -  
w e j ;  i h e c n a n i c z i u e  z a i y w s ż y  się w  c f z e -  
w k  , n e  e K o p i o d p y / a ł  n i b n ż f u ą z o n f . zb"- 
S t a ł  r ó y r n i ę z  y  C ż A $Rę ś c i n d l m ś  i  rz i i i łg -  
c i a  d r z e w a  i d o p i e n i  ^  o g - l W  p ł ż e Ą -  
s t d w l ł  ś i ę  C a ł e j  s iw e j  p o t ę ż n e j  g r o z i e .

SPORT j  WYCHOWANIE FIZYCZNE
■

I
W  piątek  hrięCzore.m Odbyła si^ w  

lb' k alii pplśkJegb Zw-iąźkii hokeja ii&
Iyd'źię_^kdnferęhcja p raso łya, HŚ któjej 
w icepręześ Żwiąz,ku red, ^Chrzanowski 
zaDoznar zeb ran y m  z pianam i i prc£ 
jekram i, Związku

W  końcu bieżącego m iesiąca roz
pocznie się w  K atow icach obóz tren in 
gow y hokeistów , k tóry  po trw a do 8 
g rudnia . W  czasie  trw an ia  obczu p ro 
jek tow ane śą  mfecże ż AUś't,rją; W ie d 
niem i Biiidaipeśźterri.

ProjeKtdwąny. w y jazd  noaeistow  do 
M edjolanu, \V iednia i B udapesztu  n.ie 
dojdzie do skuiiiku ze w zględu na tru d 
ności urlopow e, bralk funduszów  itp.

W  czasife św ią t p ro jek tow any  jest 
tn i ę d zyń arouoW y turniej hoke j-dWy w 
Krynicy, Zakdpairierri łub K atow icach;

tym turniSj-ii w zięłyby iidfźiał dc^a 
zespoły iep ręźen tacy jne  b ią z  rcp ie - 
zed tacje  B udapesztu , i W iednia } jed
na z d.rużyn niem ieckich, praw diopodo- 
bn ie  BSĆ.

P o  tyni tUrnieui^ p ro jek tow any je s t 
w yjazd  d o  A-tośl: P o  BrodzB h iś i  h o lit-  
iSt? gra liby  ■^ę.W ięduiti i Buda>pfeaźcie. 
W  Arcoi pozŚ uaziałerri #  m iędzyriarc- 
do wy m. Turniej ii nasza  rep reżen tac ja  rcv 
źeg ia łab y  szereg  spotkań  z d tużynahli 
zagrań  ićźnenti.

Bezoośredinio z A rosi nasi hokeiści 
udaliby  S ię  dd G arm iscb -  P a rten k ir- 
chen na olimipjUidę zlmów-ą.

ZW iązek h ró ^ a d ż i rówrfieź p e rtrak 
tac je  w śpitidWiie sprowiaoźeńiia do Pól- 
siię iiruzyny sz^reazKięj. M usiał jednak  
z tego pro jek tu  Zrezygnować ze w zg lę
du n a  zbyt w ysokie koszta.

W szystk ie  w ym ienione pro jek ty  są 
zależne od , su jw ency j, otrzyrnia.nyrcii 
p iźez ZwiążeK PZH L. dostał, dotych
czas 3.90C1 zł; na  obóz i 4.000 zł. na 
sp row adzehie  druźyhy  wiedeńśkihj i bu- 
dapeśz.teński_ęj w cżhśie ti Warnia óbOzii. 
Poza przęjaź-cleri i  pdbythłji bhif- 
m isch -  HanteiiiKircnen, Źtyrązęk nie ma 
naw et za co  kupić sp rzę tu  dia źaw od-

g atunek
wiluy )  ii. m

STflRK, Hotel Geer>s'a
»“** m  -  .--i ł — ^  — —  i  i i .  -  i n ^ .  — — —  —  i —  .    i

Pt?goń z w r ii i*  Odibarnię 4:113:0)
Pogoń: Albański, Żróbfek, JerzeWski, 

Haniń; W ąsiewicz; Jaworski, M ątjąs . 1, 
Nieębciol, M atja s .ll. Zlmmer, Borowski.

G a rb ą tilia :, W łodek, .Jólisz. Stank0r.i., 
Chdchiewski, Wiiczkiewioz, Lesiak, R.ie- 
shfer; Pazurek li, W alicki; Pazurek I; Ga 
maj:

Bramki zdobyli;, dią Pogoni ,N:ech- 
cioł trzy i M atjaś II. dia Garbarni Rlfeś- 
ner z rzuttt karnego.

P ogor odniosła w czora j.bardzo  za- 
stużort źwycięst-wo, której być rnożą, ze 
pomoże. Pogoni doi. zdbbytla lhiśtfzd- 
śtwa. Gra Pogoni w ypadła nadspodzie
wanie debrze, dzięki dbśĆ znacznym 
zmianont w  haphdzie. W śtawiefile Niech 
cidłd na łącznika i M atiasa TI na skrzy
dło okazało się wcale skuteczne. Do naj-

l o p d t n t p i

lepszych graczy w Pogoni należbł jed
nak W ąsiew itz. ,

Nifeźie w ypadł . lówrtież zastępca 
Detltsęi.maria — Jaworski; .w obronie 
najlepszy jerzew ski. Albański, nie miał 
zasadniczo wiele do pracy. Rzut kam y 
byt bardzo trudny do obrony;

G ą r b a - n i ą  p r z e g r a ł a  m ę c z  w s k u t e k  
b a r d z o  słabfe j  g r y  w  n a p a d z i e .  D o b r a  
g r a  P i e s H e r h  ś t a ń d w c z d  nie  w y s t a r c z a ł a  
W  p r z y c z y n i ć  s i ę  d o  l e p s z e g c  w y n i k u .  
Dci n ą j l b p s z y c n  g r a c z ^  w  z e s p o l e  k r a -  
k o w s k  m  n a l e ż e l i :  o b h j  o b r o ń c y ,  L e s i a k ,  
W i l c ż ^ ! j ' w J t ź  i R l e s n e r ,

Mecz toczył się pod zna...em w yłaź- 
n tj pizęw agi Pcgdni.

Sfżzioy. nL b. sidbb p. Bednarski. W ,- 
d z iw  o’:olo 200(1.

< .  r os-rryKi

Pd meczu
Po n i e d z i e l n y m  t n e c z u  p i ł k a r s k i m  

PJlśka — R i i h i u r i j a  c a i a  p r a s a  b u k a 
r e s z t e ń s k a .  k o m e n t u j e  z a w o d y ;  s t w i e r 
d z a j ą c  j e d n o g ł o ś n i e ,  ż b  d r u ż y n a  p o l s k a  
m i m o  n a j l e p s z e g b  s k i a d u  m i a i a  s l a b y  
d z i e ń  i n i §  w y k a z y w a ł a  s w o i c h  u m i e j ę t 
n o  ś c i .

- Rumunia
P rasa rtirritjńśka i e ś t  ża łaz fe r t l  p ę t n a  

p o c h w a t  d l a  I e k k d a t i e t y c z r i e j  d r i i ź y n y  
Centralnego I n s f y t t i l u  % ’F. z W a r s z a 
wy, z a z n a c z a j ą c ,  żfe T t u d e n c i  r i i i l u i n ś b y  
p o t r z e b u j ą  j e s z c z e  w i e l e  c z a s u ,  a b y  d o 
r ó w n a ć  s w y m  k o l e g o m  z  W a r s z a w y .

nłkcw. l a i  1'E linn iieo tirzy .

idrlliić. i
Buidiapeśztu, óiriz źe śj)8jiftaft i  SttlŹjr- 
h,Em5 źag i ahiC/nieihi. dczyw iśc ię , v» 
itydi uótatiiim  ^ ^ p a d k u  Ź ^ ią z e k  nW 
,mógłby Wziąć o 3 z ł h l p o U : I  Źf. 
w /niiki w  Gąrhiiisch -  Pąrłenikiirhhein;

Jak  hd idum c; W oileżąćytn. śezonw  
ziiinuWyin, żgodhie % uchw ałą W aiH |g o  
Z etiiah ia  PZ H L ., hriątiźOstw^l F tfp d l 
rozgryw ane tijie t>^'dą_ Żamiąstr thi- 
STrzostw o ap ęd ą  się bgÓłjlo -  'pblSitf! 
źaw bdy ó  p u n a r z lidżMtem najieg- 
szych iru ży n . RegpilhUhiłH tj^cn zaWoó 
dów  jesżcźe nie jedf o p ra c o -^ ir i^

D uże Jrudinoś.ći m a -Związhk z kat 
draiiriii śędzidw śkiem ii._Ze wzgiędU' ji-a 
n iedom agania  organlzacyjufc rw_ roku 
iib., wiyKszuść sędziów  ^w y ro ra tl śię. 
Zw iązek miusi w ięc obechfe u tw o rzyć 
nóWe kad ry  sędziow skie. Pod uwągę^ 
oczywiście, braini Hędą sędźiowue, któ
rzy  zśchćą o o ,n o w ie .sy ^ je  le g tt^ ta c je , 
Sędziow ie podiziełehf b ę a a  ha  o k ręgo 
wych i jmięd zyinamfiówygH.

Poza tom Zw iązek p o sta ra  się zor
gan izow ać w  .początkach stycznia kurs 
instruk to rsk i d ia  30 o s ó b ; . przew ażnie 
zv proW inrji. K urs ten odby łby  si£ w 
W arszaw ie  luib w  in,nein .mieście —: 
p o za  K atow icam i, k tóre  nie są  b rane  
pod uw agę.

W arto  ^azii.aczyć, j  fe OS i d tri h  kurs 
ihśitriifctorski, a w ła śc iw e  i p iehóśźy, 
bdtoył się w  1^31 roku. Ód tego cźhśti 
nie zorganizow ano żaanych  kursdW 
in'Strtiktbrśkićh:

Komunikaty
. LKS, POGOŃ. Ggdltle żebranie czioh 

kow Sekcji Lekkoatletycząfej odbędzie 
się w,e środę, 13 bm. p . godz. 18. W lo
kalu klubowym. . Ze względu na. ważność 
sprdw, obecność wszystkich członków 
konieczna.

Zatyody strzeleckie o tytftl mistrza 
L K. g  „POGOŃ" f dbędą się..na strzfeb 
nicy. K  P. w . w niedzielę 17; diu. od 
godz. 9-ej do 12-ej przedpoł. ber w zglj 
du na popode. Vr pr ja-am ie konkuren
cja Bź. kr.aj; 6. (2 ś«*zjfe ha ŚO m.), w 
której można uzyskać 6Sżnakb strżeleć- 
ftą b'roHżdW|, śieb rril lub źł^tą; Zg?8- 
sźełtia Wszystkich fcźłbHkó^ Kitibti i Sek 
cyj przyjmuje do sonaty, sek fe ta łja t (uf. 
Chorążczyzna 7. III p.) wieczorem zu 
równ.oczcsnem wpłacaniem kosztów 
strzelania, które wynoszą tylko ;i 1.95 
wraz. z nabojami, ta. erami, .opłatą za 
strzelnicę i wpisoweni. Zawodnicy, k tó
rzy zajmą kilka pierwszych miejsc ,otrzv 
i.lają żetony i nag io d r. Każdy człotiek 
Pogoni tńwiiiieti skorzystać i  BstatHlej 
w fyrh rdkli soosobn^śri zdbbyćia łiih 
odnowien a odznaki strzeleckiej, pokus-ć 
sle o zdobycie tytułu mistrza Klutnf w 
sirnclan a ' i  przybyć w nmdzielę 17 b:h. 
pr; edoomóri.tn' .r,a strzelnicę P*. K. f\V. 
w aleji marsz. Focha (book dw orca tira 
w.negc-)j*
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Obniżka gaż)/ i obniżka czynszu faktom dokonanym

ri£C DEKRETÓW UCHWALIŁA RADA MINISTRÓW
WARSZAWA, 9. 11. (PAT). Rada 

M ni»trów, która obradowała w  dniu 
wczorajszym pod przewodnictwem  p. 
p.em jera Kosdałkow-.kiego, uchwaliła 
5 pruj— ów dekretów Prezydenta Rze
czypospolite}, zapoczątkowujących pod
a ła  orzez rząd akcję zrównoważenia 
oudżetu państw ow ego 1 utorowania dro
gi dla ożyw ienia życia gospodarczego  
kraju.

P ierw szy  z  tycn dekretów w prow a
dza speojalny podatek od v, ynagrodzen, 
wypłacanych z  funduszów publicznych. 
Dekret ten posiada ^-aczenje zasadni
cze, daje bowiem natychm iastowy elekt 
k  postaci poważnego zm n iejszen i de
ficytu. P ozostały  deficyt — zsodnte z 
zamierzeniami rzędu — zlikwidowany  
będzie w  drodze zwiększenia w pływ ów  
z podarku dochodowego (które to zw ięk
szenie nie obciąży już oczyw iście do
datkowo pracowników publicznych) 
oraz przez oszczęcmuścl ] kompresje w  
w ydatkach państwa.

Specjalnemu podatkowi od wynagro
dzeń podlegać będę w szy scy  pracowni
cy, których wynagrodzer"’ w ypłacane  
s«, przez skarb państwa i skarb ślęski, 
państw ow e monopole, banki, przedsię
biorstwa, fundusze, Instytucje i zakłady, 
z w !ęzki samorzędu terytorialnego 1 
zw iązki międzykomunalne, oraz przed
siębiorstw a, banki i zakłady tych zw iąz
ków, zwf?2kl samorzędu gospodarczego 

zaw odow ego o* az przedsiębiorstwa, 
instytucje ( zakłady tych związków- 
Opłacany on będzie również przez pra- 
vOwn!ków  prawno—publicznych zakła
dów  ubezpieczeń społecznych 1 ubez
pieczeń od ognia.

Spedalnr podatek od wynagrodzeń 
pobierany będzie droga potracenia przy 
w ypłacie poborów w edług następującej 
ska" progresywnej:
w ynagrodzenia stopa podatku

do zł. W O -
do zł. 101— 150 7 proc.
do zŁ 150— 200 9 proc.
do zł. 200— 250 10 proc.

do zł. 259--- 500 11 proc.
do z ł  500—1000 14 proc.
du zł. 1.000— 2. Obu 17 proc!
pow yżej zł- 2 000 25 proc.
W ynagrodzenia do 100 zł. nie będą 

podlegać opod itkowanju. Uczyniono to  
w  dążeniu uchronienia od podatku w y
nagrodzeń najniższych.

P r*y wynagrodzeniach, oa Których 
ojjjaca się państw ow y podatek 
dochodowy, opłaty emer tajne lub 
składki na rzecz ubezpieczeń społecz
nych, skala podatku została odpowied
nio zredukowana.

W olne będą od podatku wszelkie 
renty Inwalidzkie, zaopatrzenia w ete
ranów powstań narodowych oraz w dów  
po nlęh, zaopatrzenia b. w ięźniów  poli
tycznych, pensje przyw iązane do orderu 
Virturi Mjlltari, odznak] Krzyża Zasługi 
za dzielność, zaopatrzenia osób szcze
gólnie zasłużonych, zaopatrzenia w yjąt
kowe, oraz renty ubezpieczeniowe pra- 
cow ników  fizycznych-

Specjalny podatek od wynagrodzeń  
w prow adzony zostanie na okres 2 lat, 
t. j. od dnia 1 grudnia bieżącego roku do 
1 grudnia 1937 roku.

Drugi z  uchwalonych p zez Radę 
Młnlstrów projektów dekretów dotyczy  
nowelizacji ustaw y o  ochronie lokato
rów. W  dążeniu do złagodzenia zniżki 
dochodów, jaka nastąpi wskutek wpro
wadzenia specja>nego podatku od w y-  
ttagrodzen pracowników publicznych, 
jak również wskutek zamierzonego pod
w yższenia skali podatku dochodowego, 
opłacanego przez inne warstw y obyw a
teli, projektowany dekret o zmian:e 
ustawy o ochronie lokatorów obniża 
podstaw ow e komorne mieszkań ł lokali 
podlegających ustawie o ochronie loka
torów.

Obniżka ts  w ynosić będzlo 15 proc. 
dla mieszkań złożony ch z 1 lub 2 poko- 
tń.v (z kuchnią) j 10 proc dla mieszkań 
większych oraz lokal] mnieiszych firm

przem ysłow ych ‘ handlowych, a miano
w icie tych, które zaliczone zastały  w  
roku bież- do 7 i 8 kategorii przem y
słow ej lub 3 i 4 kategorii handlowej. 
Komorne za lokale w  całości lub w  czę
ści podnajęte ulegnie obniżeniu w  tym  
samym stosunku co  komorne płacone 
przez lokatora.

Zniżki te wprowadza się na oures 
od 1 grudnia 1935 r. do dnia 30 listopada 
1937 roku, Harmonizując w  ten sposób 

czas ich zastosowania z  okresem, na 
który wprwoadzone zostaną now e ob
ciążenia podatkowe na rzecz zrówno
ważenia budżetu państw ow ego.

Jednocześnie z  pod ustaw y o ochro
nie lokatorów zostanę w yjęte mieszka
nia, złożone z 6 pokojów } w iększe, lo
kale przem ysłow e 1 handlowe z w y ją t
kiem drobnych wym ienionych w yżej 
kategory] oraz mieszkan’a mniejsze, 
któro powstaną z  przebudowy mieszkań 
w iększych.

Ochrona lokatorów w ygasać bedzie 
również w  stosunku do mieszkań, które 
po dnju 31 grudnia 1937 r., a w ięc za 2 
lata, będa zmte.iiać lokatora.

Projekt omawianego dekretu wpro
wadza takie same 15- luo 10-procento- 
we ulgi w zakresie komornego w budyn
kach, należących do Skamu Państwa, 
banków państwowych, związków samo
rządu terytorialnego, zakładów ubezpk ■ 
czeń społecznych oraz innvch Instytucyj 
prawa publicznego. W  domach należą
cych do zakładów ubezp spot. obniżka 
ta dokonana będzie w  stosunku do ko
mornego płaconego za grudzień 1934.

Dalszctn ogniwem akcji w akclf ob
niżki kosztów utrzymania i złagodzenia 
w ten suosób obciążeń podatkowych 
jest trzeci z uchwalonych p*-zez Radę 
Ministrów projektów dekretów, miano
wicie dekret n podatku od lokali. Prolekt 
ten wprowadza poważną ulgę dla bied
niejszych warstw społeczeństwa.

Projekt ten regulując całokształt oro- 
blemu opodatkowania lokali, postanawia 
m. 1., że podatkowi od lokali nie będą 
podlegać lokale mieszkalne jedno 1 dwu
izbowe oraz zajmowane przez bezrobot
nych lokale trzyizbowe, o He właściciel 
takiego trz} Izbowego mieszkania niema 
sublokatorów. W  ten sposób biorąc pod 
uwagę zniżkę komornego i zniesiecie 
podatku lokalowego, faktyczna zniżka 
komornego dla mieszkań jedno 1 dwu
izbowych wv-iosi<. będzie ponad 21 pro
cent. Ulga ta dotyczyć będzie ponad

mil jon 100 tysięcy rodzin.
Idąc kunsekweninie w kierunku od

ciążenia gorzej uposażonych warstw  
społeczeństwa, projekt dekretu umarza 
również zaległości w podatku od lokali 
przypadający za czas do 1 stycznia 
1936 r. od l -o  i dwuizbowych lokali 
mieszkalnych.

Czwarty z przyjętych na posiedzeniu 
Rady Ministrów projektów dekretów 
wpiowadza szereg zmian w  rozporzą
dzeniu Prezydenta Rzeczypospolitej z d. 
24 października 1934 r. o poprawie go
spodarki i finansów związków samorzą
dowych. Zmianv te idą w kierunku u- 
proszczenia i przyśpieszenia akcji od 
dłużenia samorządów nadając m. In. 
centralnej komisji oszczędnośdowo-od- 
dłużeniowej dla samorządów prawo de
cyzji w niektórych sprawach, podlega
jących dotychczas kompetencji Innych 
organów. Ponadto dekret wprowadzi u- 
poważmenie dla ministra skarbu do u- 
dzielania ulg w spłacie poszczególnych 
rodzajów należności Skarbu Państwa od 
związków samorządów ycn na wniosek 
centralnej komisji oszczędnośclowo-od- 
dłużenłowej.

Omawiany projekt dekretu stanowi 
dalsze ogniwo w akcji uzdrowienia 1 u- 
potządkowania finansów publicznych, 
zarazem przez usprawnienie 1 przyśpie
szenie akcji oddłużeniowej 1 oszczędno
ściowe) w samorządach umożliwi on łą
cznie z projektowałem! dalszeml posu
nięciami — bez naruszenia równowagi 
budżetów samorządu terytorialnego —  
zamierzone w  ramach planu finansowo- 
posoodarczego rządu ulgi dla płatników 
danin komunalnych, a w  pierwszym rzę
dzie dla płatników wieiskich. W  ten spo
sób dekM  ten jest jednym ze składni
ków akcH zHerzaiacej do złagodzenia 
trud"“ł svtu£tc«i rolnictwa.

Wtvm samym kiemnku idzie oiąty 
z uchwalonych w dn. 9 listopada dekre
tów w skrawie zmiany ustawy c ułat
wieniach dla instytucyj kreavtowveh, 
przyznających dłużnikom ulgi w  zakre
sie wierzytelności rolniczych. W prowa
dza ona zasadniczy przepis, iż w razie 
zmiany przez ministra Skarbu warunków 
układów, zawieranych przez instytucje 
w^erzyclelskle z dłużnikami — rolnika
mi, a zatwierdzanych przez bank akcen
tach lny, — zmienione warunki wstępują 
z mocy samego prawa w miejsce do- 
tvch czasowych postanowień układów. 
Wprowadzenie tego przepisu było ko
nieczne ze względu na zamierzone za
stosowanie w* drodze rozporządzenia 
ministra. Skarbu dwuletniej karencji w

spłacie k»pKata i wierzytelności obję
tych układami konwersyjnemL

Podkreślić należy, że przewidziane 
karencja dotyczyć będzie zadłużenia 
objętego układami konwersyjnend i u- 
dzielonych na ich podstawie kredytów 
akceptacyjnycn.

Dalsza serja defceiów  będzie rozpa
trywana w  przyszłym tygodniu.

M A G G I”° ZUPY
1 kostka  na 2 ta le rza

2 0 g r o s z y

99

S K Ł A r D  F A B R Y C Z N Y

L e s z c z k ó w "
Lwów, KOPERNIKA 4

zaprasza P, T. Kliibiatele do obejrzenia ostatnich n o so ie i

Samodziałów Leszczkowsklch
NA SEZON IES1ENNO-ZIUOWY n -  nbrarla, płaszcze, kost ja 
my, oraz polec lo tie , pledy, derki, kartki i bandy podróżne 

Haterjały czysto wełniane, 1431

D a l s z e  d e k r e t y
W ARSZAW A, 9. 11. (P A T ). Poza 

dekretam i zw iązanem i z  realizacją  p la
nu gospodarczego , R ada M inistrów  na 
posiedzeniu  w  dniu 9 bm. ziałaiftwiła 
spraw ę przy  znane a dedatkow ego  kre
dytu w  budżecie Min. RdmSctwa a Re
form  Rolnych w  związlfcu z alkqją po
mocy dla dotkniętych p rzez klęskę po

suchy w w ojew ództw ie poznańskiem . 
P onad to  R ada M inistrów  uchw aliła 
nozporządzeruie o  usitroju m iasta  Gdyni 
o raz  zm ianę sta tu tu  M inisterstw a S kar
bu przez w łączenie w  ram y o rg an iza 
cyjne tego  M inisterstw a gabimdttu m i- 
nistoa.

W A RSZAW A, 9. 11. (P A T ). W  
ciągu  najbliższych dni odbyw ać się bę
dą pod przev ocfnictwem p. prem jera 
K ościałkon skiego przy udziale p. Mi
n istra  S karbu  i zain teresow anych mi
n istrów  n a ra d y  w  spraw ie usfóailemia 
w ysokości budżetu  poszczególnych Afi- 
n isterstw  n.a rolk 1936-37.

D nia  10 bm . om ów ione zostaną: 
B udżet dochodów  o raz  budżety  Min. 
Skarbu, Min. Spraw iedliw ości, Min. 
S p raw  W cw n., o raz Min. Rolnictw a i

Reform  Rolnych.
D nia 11 bm. budżelty Min. Spraw  

Zagranicznych, Min. W yznań Rei. i 
Ośw. Pubi. oraz Min. Opieki Społecz
nej.

Dnia \2  bm. budżety  Min. Komuni
kacji, Min. Poczt i T elegr., Min. P rze
mysłu i H andlu o raz  Prezydjmm Rad/y 
M inistrów .

N astępne posiedzenie R ady Mini
strów  odbędzie się we w torek  12 b. m. 
w  godzinach DuooludniowycJi.

GATUNKI SPECJALNE*
Angielsko
Grzybowo
Ogonowo

1 k e s t k a  25  g r o s z y  

Niekorzystne orzeczenie 
dla właścicieli realności

C zytelnikom  n aszeg o  pism a z n a n i 
je s t aliccja n iektórych właściciela rea l
ności w e Lwowie, R ozpatryw ana p rze l 
sąd y , a zm ierza jąca  do uw olnienia się 
o d  oooviiiązkq p o n oszen ia  kosztów  
p ierw szego  •^rządzenia u lic, ktióryto 
O bow iązek poprzedn io  n a  podśtaw i* 
ich deklaraicyj, złożonych m agistratoA d, 
zosta ł zain tabu low any  n a  ich realno- 
ściach

W  kilku sporach , w ytoczonych 
|  p rzez  w łaścicieli realności przecitu 

G m inie m. Lw ow a na pow yższem  tle, 
d o m ag ają  się  oni skreślen ia  ze swej 
h ipo tek i tiego c iężaru  na nzejcz Gminy, 
Z astęp ca  Gm iny —  p o za  ob roną matu 
ry  m erytorycznej —  podniósł w  pierw  
szym  rzędzie  zairzan, ze d la  tego  to d za  
ju  sp raw  d ro g a  sądow a je s t u  ^lopuBZ 
czai ma.

Jeden  z oddzia łów  sądow ych  wydal 
m iesiąc tem u orzeczenie , w kttórem na* 
podzielił- teg o  S ianow lska G m iny. Na» 
tam iast w  o sta tn ich  dniach  w  jednym 
z  toczących się sp o ró w  S ad  okręgow i 
w e Lwowie przychy lił się do p o w y ższe . 
go za rzu tu  G m iny m. L w o w a  i odrzu 
cił p o zew  w łaściciela realności o w y 
kreślenie sum y, m ającej s łu żyć  na za 
bezp ieczenie  określonego w y że j obo
w iązku , jako  n iedopuszcza lny  d o  roz
pa trzen ia  w drodze  przew odu  są d o w e
go . S ąd  o p a rł s ię  tu  n a  orzeczeniu  T ry - 
bunału  K om petencyjnego w  W arszaw ie 
z  d n ia  24. 10. 1934 L. rej. 5/34 (og to- 
szone w  O. S. P . XIV. poz. 237). To 
orzeczenie T rybunału  K om petencyjne
go, w ydane w  analogicznej sp raw ie  
G m iny m . K rakow a, stw ie rd za  w y raź 
nie, że są d y  pow szechne nie są pow o
łane do rozpatryw ania  roszczeń , sk ie 
row anych p rze z  w łaściciela dom u prze< 
ciw  G m inie o zw ro t ko sztó w  urządze
nia ulicy, p rzez  G m inę n a  w łaściciela 
dom u nałożonych,

OSTATNIA DROGA ś . P. GEN 1RAŁA 
MARJANA BOL. HERBERTA

Onegdaj odbył się pogrzeb tego wiel
kiego żołnierza i praw ego obywatela, 
Po odprawieniu modłów przez ks. pułk. 
M ydlarza w asyście kleru, ruszył non* 
dukt według cerem orjału generalskirgo 
Rozpoczynała go orkiesti i  40 p. p., na 
stępnie kroczyły jednostki wszystkich ro
dzajów broni. Lawetę ze zwłokami po
przedzały delegacje ipoaof. z wieńcami 
Wi żałobnym orszaku uczestniczył Kor
pus ofic. z pi pułk. Dziurzyńskim, sfe*S 
towarzyskie! i obvwatelskie Lwowa.
R. i o ' fo)
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Poniedziałek
MarcL.d 

W torsk a Braei m ,c T '|

REPERTUAR TEATRÓW HIEJSK1CH 
TEATR WIELBT

Pon!edziałek 11. 11. g. 4.00 pooo'. 
ł.Zem sta“ godz. 8 wiecz Uroczyste 
przedstaw ienie w dniu święta narodo
wego „W yzwolenie"

W torek 12. 11 g. 8 wiecz Ab. 1.
Ceny najniższe. „M uzyka na ulicy"

Środa 13. 11. g. 8 wiecz. Ab. 4.
..Wieiki rvderyk“

Czwartek 14. 11. g. 8 wiecz. Ab. 4. 
..Wieiki Fryderyk"

TEATR ROZMAITOŚCI

Poniedziałek 11. 11. g. 3 w. Ab. 1.
ceny najniższe „M uzyka na ulicy"

W torek 12. 11. nieczynny.
Środa 13. 11. nieczynny.
CzwarteK 14. 11. nieczynny.

Magazyn pościeli R. D R Ż A Ł A
Lwów, Chorążczyzny 5. poleca kołdry, 
m aterace, przerabia kołdry po 4 zł. m a
terace po 6 zł. przyjmuje pierze do p ra
nia tel. 294-81. 837

Szlafroki
1 pyjamy dziecięce
BE"T* S T A R K

REPERTUAR KINOTEATRÓW

APOLLO: „Księżniczka C zardasza" z
, M art? Eggerih.
ATLANTIC: Miłostki (Liebelei) Artura 

Schnitzlera.
CASINC: „Nie odchodź odemnie" Elż

bieta Bergner.
CHIMERA: „Piekło" Dantego 1 tygod

nik Foxa z Abisynji.
COLOSSEUM: „A -3-C  Miłości", rewja 

„Certyfikaten".
GRAŻYNA: „Dwaj hultaje"
KOPERNIK: Hr. Monte Christo.
MARYSIEŃKA: Bar Micwe. Żyj i śmiej 

się.
MUZA: Piotruś.
PAŁACE: „Epizod" z Paulą Wessely.
PAN: „Audiencja w Ischlu" Schabol i 

M. Eggert.
PAX: „św . Franciszek z Assyżu" i ak- 

tualne dodatki.
RAJ: „Dw-e Joasie" z Jadw igą Smosar- 

skćj*ł
STYLOWY: „Mały pułkownik" (.Shirley 

Tem pie! oraz rewja.
ŚW IT: „W eronika" z Franciszką Gall.
‘ ON; „Księżniczka" Silvia Sidney.
WANDA: „Carioca" oraz „Porw anie"

Ko m u n ik a t  t e a t r ó w  m ir isk ic h

TEATR WIELKI, Dziś 11 listopada
* powodu uroczystego obchodu roczni
cy odzyskania Niepodległości dwa przed 
sławienia:

O godz. 4-ej pop. jako przedstaw ie
nie dla wojska po cenach najniższych 
nieśmiertelna komedja Fredry „Zem sta" 
^  czołowej obsadzie. Reżyserja T a ta r
kiewicza. Dekoracje Wł. Daszewskiego. 
Ta inscenizacja „Zem sty" stała się re
welacja dla całego św iata teatralnego 
Polski. -

W ieczorem o godzinie 8-ej uroczy
ste przedstawienie „W yzwolenia", S ta
nisława W yspiańskiego w inscenizacji 
W ilama Horzycy. Przemówienie w stęp 
ni wygłosi Pan Prezydent M iasta Lwo- 
'va, W acław  Drojanowski.

TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś 11 b. 
•n. o godz. 8-ej po raz pierwszy w tym 
ta tr z e  „M uzyka na ulicy" ulubiona 
Przez Lwowian komedja muzyczna. Ce
ny najniższe.

n UROCZYSTY KONCERT FILHAR- 
M0N.1I LWOWSKIEJ. W  dniu dzisiej
szym celem najuroczystszego obchodu 
Rocznicy odzyskania Niepodległości w 
&ali Polskiego T ow arzystw a M uzyczne
go odbędzie się II Koncert Filharmonji 
Lwowskiej. Jako dyrygent koncertu wy- 
^•tpi W alerjan Bierdjajew b. dyrektor 
Gpery W arszaw skiej, wielki artysta i 
^■sfrz batuty.

Jako solista wystąpi jeden z trzech 
Najlepszych skrzypjeów św iata. N. Mil-

Śmierć robotnika skutkiem upadku
z niezabezpieczonego rusztowania

. (a) W  dniu w czorajszym  po go
dzinie 10-tej p rzedpołudniem  w yda
rzył się na budowie, kam ienicy nr. 6, 
przy  ulicy Zybliikitw icza w ypadek, 
który  pociągnął za sobą śm ierć zaję te
go lam  robotnika. Na frontonie s taw ia 
nej tam nowej kam ienicy, stanow iącej 
w łasność dyr. W arszaw sk iego  Banku 
dyskontow ego, A tlassa, zak ładano 
w czoraj przedpołudniem  rusztow anie-, 
m iano bowiem przystąp ić  do w ybudo
w ania w ykusza na I. p. Zazw yczaj bu
dowy rusztow ania p rzep row adza ją  cie 
śle, w tym w ypadku poruczono pracę 
około jego w zniesienia nie cieśli, ale 
zwykłemu

robotn ikow i Józefow i B anachow i, 
k tóry  zajął się ustaw ieniem  rusztow a
nia i jedną  z desek o p arł z jednej 
strony  o traw ers żelazny w m urze 
kam ienicy, a z drugiej na parkanie, 
osłaniającym  budow ę od ulicy. N a na
leżycie niezabezpieczonem  rusz •owanhi 
w ykonyw ał B anach robotę, k tóra po
legała n? ustaw ianiu  aalszych desek. 
W  pewnym  momencie w śród bliżej nię 
w yjaśnionych jeszcze okoliczności Ba
nach poślizgną! się

i runął w aoł z  w ysokości 2 m.
75 cm , a za tem  z niew ielkiej w y
sokości, a u d erzyw szy  skronią o 
kant leżącej na ziem i deski, d o 
znał pęknięcia czaszk i. P rzenie
siony do ub ikacyj w ew ną trz ka 
m ienicy. w kilka  m inut po w ypaa- 

ku  za ko ń czy ł życie.
G dy robotnik kończył życie, zaw ez

w ano lekarza, oraz P ogotow ie R atun
kowe, w szelka jednak pom oc okazała 
się bezskuteczną. Żona jego zm arła w 
zimie, a on w tych dniach miał w stą
pić w nowy zw iązek m ałżeński Miesz 
kał przy ul. Lwowskiej 15, w Zarnar- 
stynow te.

N a miejsce w ypadku przybyli przed

M  U N O  U R  K  I
i fartuszki szkolne

w w<elkim wyborze

l staw iciele w ładz, zatem  członkow ie ko 
i m isji technicznej M agistratu  z nacz. 

Hełm - Pżrgo na czele, kom. Świt-alski, 
sędzia śledczy Machetia, lekarz m iej
ski K ieianowski,

Budow ę prow adził h u . arch. Fer- 
dynad K asler, którego w prow adzeniu 
budow y

zastępow ał Jakób N ossig , absol
w ent S zk o ły  technicznej, k tóry  nie 
posiada urzędow ego up^ -ażn ien ia  

do prow adzenia  robót, 
a pomimo braku  tego upow ażnienia 
robo ty  te prow adził. S tw ierdzono, że 
budow a rusz tow ania  nie była należycie 
ubezpieczoną, źe prow adził ją  nie cie
śla, ale nieupraw niony w tej mierze 
robotnik, podczas, gdy rów nież nie ma 
jący  upraw nienia technik w kry tycz
nym czasie p rzebyw ał w tnnem m iej
scu na budow ie Z resztą  winę ustali

BER T A S T A R K
Nabożeństwo żałobne 

za poległych granatowych 
żołnierzy

(a )  W  Kościele Archiikatedralnym  
odbyło się w dniu w c z o ra js - ; . i  o godz. 
9-tej rano nabożeństw o żałobne za spo
kój dusz fu.nkcjonarjuszy policyjnych, 
poległych na terenie w ojew ództw a w 
obronie ładu, porządlku i bezpieczeń
stw a  publicznego. P rzed  ka ted rą  s ta 
nęła kom panja honorow a posterunko
wych pod dow ództw em  kom. W innic
kiego, zgrom adzili się w szyscy  ofice

rowie P P  z kom endantem  w ojew ódz
kim, insp. G oździew skim , jego  zastęp 
cą  podinsp. Schw arzem  o raz  kom en
dantem  m., nadk. Kołańcirim na czele, 
przybył również star. g rodzki P ro tas- 
sewicz.

O godz. 9 - tej zjaw ił się v icewoij. 
Sochańdki, odebrał rap o rt dow ódcy 
kom panji i p rzeszed ł przed jej frontem . 
Po nabożeństw ie odbyła się defilada 
na pi. M arjackim  przed  pomnikiem 
M ickiewicza.

sfeln. Zapowiedź występu tego jedyne
go w swoim rodzaju artysty o św iato
wej sławie została przyjęta z entuzjaz
mem przez św iat muzyczny Lwowa. 
Koncert nie będzie transm itowany przez 
radjo.

JUŻ W NAJBLIŻSZYCH DNIACH 
PREMJERA REWIZORA. Zdaw na za
pow iadana premjera Gogolowskiegc 
„Rewizora" została wyznaczoną na 
dzień 15 listopada 1933. Reżyseruje Ja
nusz Strachocki. Stronę plastyczną o- 
oracował Andrzej Pronaszko,

bez w ątp ien ia  dochodzenie, prow adzo
ne na m iejscu wypadlku pod osobistem  
kierow nictw em  w ym ienionego powyżej 
naczelnika, który w nadzw yczaj umie
ję tny  i sk rupu la tny  sposób je  p rzepro
w adził.

W  epilogu w ypadku: śm ierć robot 
niKa, nienależycie p rzez kierow nictw o 
budow y użytego, w śród w arunków , 
pom ijających obow iązujące przepisy, 
—  i płacz dw ojga niezaopatrzonych  
sierót. Któż im teraz  łzy o trze i byt 
zabezpieczy?

N ow a kam ienica przy  ul. Zyblikie- 
w icza 6, w y rasta  dniem i nocą na grtrn 
cie daw nej rudery  od kibicu la t nieza- 
mieszkanej zw anej w okolicy popu lar
nie „ szczu rzą"  —  gdyż setki szczurów  
z pobliskiego zask lep ionego  koryta 
Pełt.wi miało tu długi czas bezpieczne 
schronnmie.

Komunikaty
UCZESTNICY I. ZAŁOGI OBRONY 

LWOWA. W  myśl uchwały zapadłej, 
dnia 31. ub. m. na dorocznym Zebraniu
I. Załogi Obrony Lwowa w szkole Sien
kiewicza. zwołujemy nadzwyczajne Wal* 
ne Zebranie na dzień 16 listopada b. r„ 
godz. 18, w szkole Sienkiewicza (sala 
konferencyjna). Ze względu na ważność 
mających z ,paść uchwał prosimy o licz
ne przybycie — Z upoważnienia Zjazdu 
Przew odniczący: kpi. Jerzy Antosze-
wicz.

Pcfic?ochv. B ielizna d a m sk a
M PI. Halicki 3„ARC0‘

ZjAZD UŁANÓW. Komitet Organi
zacyjny pierwszego Zjazdu b ułanów 
lwowskich ochotników z roku 1918/20, 
zawiadamia, że poczty sztandarow e i ce
chowe pragnące wziąć udział w obcho
dzie i dekoraci: Krzyżem M. O. A. O. i 
odsłonięciu Krzyża Obrony Lwowa 
z mieczami i tablicy pamiątkowej na 
budynku szkoły im. Żółkiewskiego przy 
ul. Zadwórzańskiei 70 w dniu 11 listo
pada b. r. o godz. 12.30, proszone są o 
zgłoszenie się pisemne u p. rtm. Anto
niewicza, Lwów, ul. Tarnow skiego 50.

ZBIÓRKA LEGJONISTóW. W  po-
niedzrałek U listopada o godz. lO-tej 
rano zbiórka wszystkich legjonistów 
przed ^Województwem. Członkowie mun
durowi w ystąpią bezwzględnie wszyscy 
w mundurach jako pluton honorowy 
przy defiladzie. Do defilady legjoniści 
ustaw iaia sie w formacjach pułkowych. 
Obecność wszystkich legjonistów obo
wiązkowa.

Kapelusiki dziewczęce 
l chłopięce

1360 w olbrzymim wyborze

BERT,STARK

scenacn zbiorowych w ystępuje kwiat 
aktorstw a am erykańskiego, z którego 
pomysłowy reżyser wyciska maksimum 
efektu komedjowego. (x ).

STAROSTWO GRODZKIE LWÓW* 
SKIE ukarało w ostatnich dniach nastę
pujących kupców za nieprzestrzeganie 
przepisów o godzinach handlu: Hartfelć 
Frymę grzyw ną w kwocie 10 zł. z za
mianą na 2 dni aresztu, Kornbliita Da
wida grzywną w kw. 10 zl. z zamianą 
na 4 dni aresztu, Zwik Esterę grzyw ną 
w kw. 10- zł. z zam. na 2 dni a re sz ty  
Lobem O skara grzyw ną w kwocie 10 zł. 
z zam. na 2 dni aresztu, Bottnera M ar
kusa grzywną w kwocie 10 zł. z zam 
na 2 dni aresztu, Borera M aurycego 
grzywną w kwocie 10 zł. z zam. na 2 
dni aresztu, Blaustein Hesię grzywna 
w kwocie 10 z‘. z zam ianą na 2 dni 
aresztu, Ziesera Jakóba grzyw ną w kw o
cie 15 zł. z zamianą na 3 dni aresztu, 
Grubera A braham a grzyw ną w kwocie 
15 zł. z zamianą na 3 dni aresztu, Ro- 
sonwurzla M oryca grzyw ną „w kwocie 
15 zł. z zamianą na 3 dni aresztu. Sch-a- 
ge Leona grzyw ną w kwocie 15 zł. z za
mianą na 3 dni aresztu, Chamysa Sa
muela grzywną w kwocie 15 zł. z za
mianą na 3 dni aresztu, Erbsta Mendla 
grzywną w kwocie 20 zł. z zamianą na 
4 dni aresztu, Dampfa Leona grzyw ną 
w kwocie 20 zł. z zam ianą na 4 dni 
aresztu, Stroma Bernarda grzywną 
w kwocie 30 zł. z zam ianą na 3 dni 
aresztu, Roizach Ryfkę grzyw ną w kw o
cie 30 zł. z zamianą na 3 dni aresztu, 
Rotknechta Eljasza grzywną w kwocie 
50 zł. z zamianą n,a 5 dni aresztu, Ho- 
niga Josefa grzvwną w kwocie 50 zł, 
z zamianą na 5 dni aresztu, Guttsteir, 
Malcię grzywną w kwocie 50 zł. z za
mianą na 5 dni aresztu, Sch'ma'zbacha 
Saula aresztem bezwzględnym 7 dni i 
wielu innych Jak widzimy, ukarani zo
stali sami kupcy żydowscy, co dowodzi, 
że tylko oni przekraczają odnośną usta
wę.

p o s i e d z e n ie  w y d z i a ł u  h i s t g -
RYCZNO-FIlOZOFiCZNEGO T ow  Nau- 
kov ego odbędzie się we wtorek, dnia 
12 ł>m. o godz. 5-ei pop. w Seminarjum 
prof. A braham a w Starym gmachu Uni
wersyteckim, ul. św. Mikołaja 4. I. p.

Porządek dzienny: Czło-nek czynny 
prof. Fr. Bujak przedstawi referaty:
1) Dr. Franciszka persowskiego, Księ
ga wiejska wsi Markowej (wydawnic
tw o). 2) Dr. JulJana Pelca, Ceny miasta 
Krakowa 1369-1600.

L»1LVIA SIDNEY czołowa gwiazda 
ekranu ze swym partnerem  -ulubieńcem 
publiczności Gary Grantem odnoszą no
we sukcesy w kinie „TON" w nąs.zu  
MiKolaseha w najweselszej korne Iji te
go sezonu pt. „Księżniczka". Takiej 
sensacyjnej, dobrej komedji bardzo da
wno na ekranie iuź nie było. Aby się 
taxi film udał, była potrzebna znako
mita gra aktorska i w yjątkowa reżyser- 
11 unuęiąca operow ać sensaeyineini in- 
fry pitni, sfingow anych uorowadzeń or iz 
arcywesołemi scenam i zbioroweimii. .W.

Zdarzenia i wypadki
(a ) Z kryminalnej kroniki. Do are

sztów policyjnych odstaw iony został 
wczoraj Bronisław św itlak  (Lewandów- 
ka). który w stanie pijanym oobił cięż
ko Jana Staśkow a. — Jego śladem po
dążył Bronisław W olski przytrzymany 
z żelazem, skradzionem na szkodę Mi
chała W ięcka (ul Pełczyńska, T 24.).

(a ) Postukiwania za zaginioną. Julia 
Baryszowa (ul. Mączna. 38) doniosła 
policji, iż pozosfaiąca u niej w służbie 
Anna Chimian wydaliła ?le przed trzema 
dniami z domu i dotychczas me po
wróciła.

S u k i e n k i  d z ie c in a
różnego rodzaju 

do lat 12

BERTA S T A R K
Dajgrotz na LOPP



St r ,  u .,XURj££v z dnia 11 listopada 1935- N r. 31Z

ZŁOTO, SREBRO, ZEGARKI
n o l e o n  t a n i o

W Ł . B U S Z E K  L n S » ,  I k i M t l a  6
ft*. p r a w a  z e g a r k ó w  i  b l ż u t e r j i .  *— T t l .  218 48

P A R A S O L E ,  P A R A S O L K I
P a ra f ie  ogrodowe i mierniczo, n tp ra  r, po« 

kryci* — p o L .s  iedyi.* Katolicka Firma
M MaRJA B r I M O T A  

Lwów. W A t Q  W A 9 
1273

„PARAGON
J a i  nadeszły  na  sezon je s ien n y  i zimowy

kapeluszE|f-r/es;h sfvr:l 
'c?alp e"  r. kofkfi

T ' ■ ’ — - -  I V '"TRIHN | | ' W „

P l I T R A lisy nowe,
wszelkie przeróbki wykonuje według; najnow
szych modeli. C e n y  przv- as ■  m  ■  n  ■  
■tąpnę, Wjkenai.io mistrzów. V H  D  I I T  A 
S .io  firma M h R J a i i A  O H D H I  H  

Lwów. MAŁECKIEGO 9 23453

za zł 1Z*50 «£  
Kodak B.B. %

dobrym fotografem

Jan Bujak, Kopernika 4

O RYGINALNE PROSZKI 

f ‘ ŚRODKIEM K0JĄCM4 » w U
. : : S T * ‘S. a  W A 14.1 ę;. v;Vł4'-

BÓLE (iłOWYiitBO  ̂WłGREHA HtWR/i5diA GRl(PA

S 1 2 S T O O IĄ  8 !E L !1 ^ Ę  k r a w a t y  
po cenach niskich poleca 985

R . M o k r z y c k i ,  RotOWSkiBSO 2 tel. Z4ll7

KONRAD K A IM  i SYN
Lwów, K opern ika 11.

FORTEPIANY. PiANINA, GRA.
M O F O N * .  P t Y i y ,  

N A J W I Ę K S Z Y  W Y  D ó R>
1239

FUTRA NOWE
w s z e l k i e  o r z e r ó b k i  

SICHLES Lwów. r>\. H ą 1i

WE L~
r ó b k i  I
l icki 14 I |>* u

<Jo wrzelkich 
pokoi i t f l e i b l e

n a jk a n y itn ie j  
nabyć możne

u Wytwórni 
F r .  Z l E L I A S K i E G O

Lwów, Kołłątaja S (w podwórzu). Stale na 
składzie*  O ry y .  m e b le  an ty c z n e ,  J83§

AUDYCJE RADIOWE
Radiostac’a Lwowska

P orśedm tel;, dnia 1J listopada 1935
9 .00 . And. poranna. 0.03 Ko h o r t  

9.40 Aud. poranna, 9,50 (Lw) Program  
na dzio i b iei, 10.00 Nabożeństwo z Ka

tedry św. Jana w  W arszawie. 10.45 
(Lw) Płyty. 11.57 S jg p a ł e*ąS), i hgjpąi, 
12.03 (Lw) Rozmaitości teatralne w  opr, 
M- W8iew|c?§, 12;15 ytqe?y»iy pprfHwk 
mp^yczn,, złożony z p l^ r ń w  Kprópgr 
zytgrów polskich. 13.90 (£>v) T^dh'
W > obraźj.i = Fragment Słuchowiskowy j. 
SJpwsęKipgo „Horsztyński" w  oprać, 
r e ż ." Bronisława Dąbrowskiego. 13.20 
Polska kapelą logową.

14,00 Fragm ent z powieści z,. Kisie
lewskiego „Pm  lUŁypadowe". l<ł 20 
(Lw) Muzyka ną p1. 15 09 Feljeton w iej
s k i 15.15 „Rytr..y polskie w ODceJ m u
zyce", 1G.00 Dzla'ajsza święto w Polsce. 
W iad. ze Lwowa. 16.15 Koncert. 16.45 
„Otrzęsiny”. 17.00 „F.zy tęatr m ote wyr 
chowywań" ■=- Pogad, wygi. J, Strze ■ 
tacka, 17.15 M u.atą poezji; „nym n 
Z m artw ychw stania" — (Listopad 1918), 
17.27 Koncert. 17.59 Z pogranicza Abir 
svnfi" — pugąd. wyg), pro?. M, Siedlec
ki. 18,00 (£ . ) Recital pkrzypcowy fl. 
ęząn!mskleg<'. 18,39 (Lw) „D ziecllw ow - 
8it)7 —r Górnemu Śląskowi w podzięce". 
13-45 (Lw) Ballada w muzyce — piyty.

34 Zł, * E R W I 9
§  » , i  6  o - 'O h , — K a :t ą ś f . ^ y  S M ą d
J j P p r t e a . i v  K A Z I M I E R Z

LEWICA:  pi. Manatlii 110.
1° 07 (Lw) „W soólprąęą kulturalna 

m  liiwu-f czyy.nh“ — felj, 17.JO (Lw) 
Progrann na dzień nas'; 19,20 (Lw) 
Korce-'; reklam. l n 35 W iadomości spor
tow e 19 57 Pogadanka aktualną. 20.00 
l\o h g « t. <17 Fł.ziwnik więezorny, 23 53
.Obrazki z Polski v /seó lcr.er 31.00

„R aport prący'* pióra W, Cudzyńękiągo,

T r, z G dyto  Km)cę4 M«tynąrhV 
W ojenne]. — w  przerwie Q gqnz. 23,00
W ied* n i? ts e r ,  8 le  kem uniK , k t o

—0“
ŻMUDNA PROGRAMIJ

11. XI. 10.45 Muzyka z płyt, 11,00 
Tf. z Pola M okotowskiego Rewji W ojsk. 
19.49 (£w ) W iadomości sportowe.

12. XI. 10.45 „Cała Polswa śpiew a". 
2^43  (Lw) „Gawędy egjonowe",

Radj ostać ja Krakowska
Poniedziałek, dnia 11 listopada 1935

9.09 T .\ z W arszaw y. 0 50 P rog rąrt 
ną dzień bież. 10.00 Tr. z W arszaw y. 
10.45 Koncert muzyki poiskiej (pryiy).
11.57 Sygnał czasu, heinał. 12.03 Tr. 
Tr. a W arszaw y. 13.00 T r ze Lwowa 
i W arszaw y. 14.20 Pieśni rycerstw a pol
skiego (płyty).

15.00 Tr. z W arszaw y. 15.15 „Rytmy 
polskie w obcej muzyce" — koncert 
w wyk. Ork. kam. 16.00 „Dzisiejsze 
święto w Polscę“ 16,15 Tr, z W arsza
wy." 16.45 „Otrzęsiny" — pióra i reży
serii A. Polewki w wyk. Zespołu Mło- 
cLicż'' Akademickiej.

17.07 Tr. z W arszaw y. 17.50 Pogad 
,.Z pogranicza Abisynii" wvgł. dr. M- 
Sledleck’, pro?. U. J. ln.03 Tr. ze Lwo
wa. 17 37 .,Skrzvrika dla dzieci". 18.45 
W iad. b :ęi. 1 f? 50 PH-ty. 19.10 Program 
ra  dzień nast. 19.20 ' Koncert reklam. 
17 n5 W indom sport. 19,50 Tr, z W ar- 
s t a >v ■,*.

21.97 Auducią okolicznościowa. 2230 
Tr. z Gdym. W przerwie e godz. 23.00 
{'. z W  a-sza wv.

oał.oszriMiń w  u r i e r z e
5 A S ia l  ECZNE I TANI E!

O jło izen la  niehandlowe de 10 iłów  
30 są-., dalsze wyrazy po 5 g i .  Dl 
^b^zuk. pracy do 15 słów 30 gr, dal- 
«*e wyrązy po 3 grosze, Ogłoszeni 

kupieckie po 10 gr. s,ewo
i j  » O g £ o & z e m a  c U o & t t e *

 r r -  -■ ~r,c ZM u m  HB    - _ Tx m   ....  a_"->iryy»viwilligąś t̂. Z

i-r« .■ rfftiswTurJtkrisńiiicjBJBc
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bI5w O sln ^ zsa in  w»róÓ
rr»bn«rS V o s z tu ’* 7.0 1 *rm. ł łam . 30 iyr

0 >łos7“ nin ffrcSne n r y T i i r e  Kanto? 
jiioó?. Q —«1Q l^eat płFierwv.
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W  tej rubryce zam leszczaroy  
o g ło izen ia  da 10 itdw  j j 80 
groszy  —  d ąlsze  w yrazy po 
5 gr., kupieckie po 1Q groszy.

F ortep ian y  k rót. 
k le, nj»jnownze mo
dele, w ielk i wybór 
tan io  sprzedaje  
UANAK, Lwów, 
P iłsu d sk ieco  21,J
I  P, U H

C IE P Ł E  
w yg o d n e  p a n to f l e  i pappeze 

zimowi po leca  i w y k o n u je  „Ib is"  
Lwów. ul . H a l ick ą  6, 1 n 7113

w ó z k i  d z ie c in n e
496 u a j

M E T A L O W E
T A P E I A H T

P O LE C A
t l & J T A t l l E J  

W O Ł K O W Y S K I
KOPERNIKA 5 — Tel. 295-97

N ajleper y A
nr. auRze
o b u w i e

peleca
n a jita rsza  f ir u a  katolicka  

L. T. SKRZYPEK  
Lwów, H alicka l,  tel. ?t4-70. 

Specjąlno4ć: Oeu' ńa ązkoJno.
115?

.973KoszuIr
meskie

od  zł. 3-95 do  
10*50 p o le c a  

aaitantei 
ZYGMUNT

Zaleski
Lwów, Ssioów 4

UBRANIA
robocze, dla pcznló- 
SZkół *eębn-, mundury 
stu d en ck ie r r»episow e, 
P rzysp. V.’o jik ., harcer
sk ie , kom binezony, w ią- akiego 

trów ki, n ajtań sze źródło i wy- 
tw ó m ia  „P A L U U M " , Lwów, ul. 
H etm ańska 22, obok Muzeum.

1136

6 POKOI
ao m fo r t ,  z rem o n to w an c .  ul 
to rego  32/111. b ardzo  tanio.

27224

PIĘĆ
pokoj f ro n to w y ch ,  kuch n ia  przy  
n a leżnośc i  do w y n a ję c ia  Le le 
wela 5. te le fon  281-24 27530

K O C H A N O W SK IE G O  
58 I p ię t ro ,  3 pokoje ,  k u c h n ią  
łaz ienką  z p r z y n a lc ły to ś c la m i  
zaraz  do w yna jęc ia .  W iadom ośó 
ad w. Spm erp te in .  H e tm a ń s k ą  g4, 

27531

M v ; ń z y N i : r :LOKAL
5 pokojowy p a r t e r  h ą n d lo w o -d *  przedsięb iors tw a*  przemysto-  
p rzem ysłowy. Lelew ela  5. tel . v**c l'.ąnfllc-wegp po trzebny .  Kau- 
2ąi-24.  27599 ’N  pożądana ,  T,isty z w ym aga-

1 lt ;P1T;t, r c I c r c p r l ą r  i życ io rysem

Ogłoszenia

m v .

w tej rnbryfę  
Zamieszczamy po 30 gr od 15 
stów — d slsre  wyrazy do 3 gro
sze.

(lv Ad.m. K ą r j e n  
..M;‘.go.r.Ynier‘!.

o w o *  p )*, 
275*11

W tej ru b ry c e  zam ieszęzam l 
ogłoszenia  do 10 słow no 31 
g roszy  a a ls z e  w yrazy  po 1 

gr ..  k u p ieck ie  po 10 gr.

2 P O K O JE
kuchnia,  pe łny  k o m fo r t  ce n t ra l -  
r.ę og rzew an ie  II  p. do w y n s ję .  
oią n a ty c h m ia s t .  G ródecka  23,;:,’ 
D ozorcą wskąże. 27533

KUCHARKA  
gospodyni  w ś r e d n im  wiokp pp- 
szuku je  p racy  od za raz  ]ąh  15. 
we dw orze  lub  na p ro b o s tw ie  -  
j e s t  uczciwa i p ra ę e w i ts .  La 
Skawę )!s':y. K u r j e r  nod „ M a r ią  

27517

' •A N lż 1
z lepszych s fe r  z n a jd ą  s ta łe  i in-, 
k ra tno  sa.jęeie W św ia tow ej  in ■! 
.ztytpcjl. 5,g!npzenia pod ,F o b o -  
r'*“ N ew a Reklama. S za jnochy  7.

27342

3 P O K O JE  
k u ch n ia  T e a ty ń s k ą  17. I p ię t ro  
de w yna jęc ia .  — W iadom ość  u 
gospodarza .  27547

S P R Z E D a IU 
f u t ro  m ęsk ie  — p ian in o  różne  
rzeczy. N o w y  Se la t  3. p a r te r .

27553

DW A
pokoje, kuchnią ,  p rzedpokó j ,  ppf- 
k o m fort ,  do w yna jęc ia .  Ifękrzyń- 

34. 77547

lim m Ę
B e zp ła tn ie  zam ieszczam y w ’ oj 

r u b ry c e  og łoszen ia  o wolnych 
pokojach  i p o sz u k u jący ch  pokoi 
p rzy  3 razach  2 razy  do 10 słów 

dalsze  w y ra z y  po 5 groszy.

SPRZEDAM  
udzia ł  we w łasn o śc i  g ó rn icze j  
w ęglow ej świeżo n a d a n e j  w Ma- 
łppolsce  w schodn ie j .  Zgłoszę- 
n ia  do K u r j e r a  pod „K o p a ln ia"  

27524

zlo.o, s reb ro ,  per ły  
d ia m e n ty ,  z ło te  zyby, 
o raz k a r tk i  z a s ta w n i 
cze k u p u je

jH .fU T T E R M A

T A N I O
W j tw órn.a F iran ek , kap ręezaycb  
robot —  P ic k  L w ów , J a g ie llo n 
k a  11 A . 1573

J-Y.tf OGŁASZAĆ —
fO  W „KURJERZE*

W tej  rub ryce  
wszelkie  o g łoszen ia  m ieszkan ie  
wep rz y  3 ra z a c h  do 10 słów 
2 ra z y  B E Z P Ł A TN IE .  Dalsze 

w yrazy  po 6 gr .

K O M FO R TO W Y  
pokój, e legancko  urządzony ,  te- 

■ lcfon ,  od 1 l i s to p ad a .  Z g łosze
nia  L is to p a d a  17. II  p. n a  le 
wo. 27527

3 POKOJE! 
kuchnia ,  p rzedpokó j ,  z a ra z  do 
w yna jęc ia ,  W arneńczyka  24.

27557

ŚRÓDM IEŚCIE 
5 pokoi p rzedpokó j ,  • k uchn ia ,  
k o m fo r t  I p. do w y na jęc ia .  Asny  
r.u 6. T e le fou  294-90. 27559

PO K Ó J
kom fortow y f r o n f owy u m e b lo 
w a n y  dla pow ażnych  c h rz e ś c i 
j a n  do w yn a jęc ia .  L is to p a d a  33.

27534

IN TE L IG E N TN A
osoba z a j m ;e się całcm g o sp o 
darstw em  dobrze  g o tu je ,  JeYi 
również d o b ,ą  p ie lę g n ia rk ą  chq 
rj-ch, szuka  posądy. L is ty  do 
*.dm. pod. , ,D om ato rka‘! 2756P

p o s z u k u j ę
ó f f m r e j  d z i e w e z -n v  J o  w s z y s t 
k ie g o  z p o t o w a n :em, 7 g ? * ’<zen  t 
w * d i r in j» t re ę j i  p e d  , 2  ę z o n y " .

G

D Y R E K C JA  
p ry w a tn e g o  Z akradu  N a u k o w e 
go im. H. J o r d a n a  (św. M ikoła
j a  16) p r z y jm ie  do niższych 

U R Z Ę D N IC Z K A  k!»s szkoły  pow szechne j  k i lkoro
d łu g o len ią  p r a k ty k a  b iu ro w ą  dzieci, 1383

GRIFFIN
NAJLEPSZA PASTA AMERYKAŃSKA

ostalnio) 
• p p f j ?  nowości  

( M  na,wy*-
-------- SZO)

■ k p in  pa eą k sto lick i M aęazyń
J /N A  SCHkAMA

Lwów. Ratowykiege 7 id a w u ld 1 
J 0 T-ES* 1?0

t w ła s n ą  maBzyną do p isan ia ,  
m sz u k u ję  jak ie jk o lw ie k  prący. 
Z g łoszen ia  do A d m in is t r a c j i  
K u r j e r a  L w ow skiego pod ..Re
m ing ton" .  27528

STU D EN T  
praw, s i e ro t a  a p e lu je  do P. T. 
Czy te ln ików  z g o rą c ą  p ro śb ą  o 
1 ;kcjc.  L is ty  do K u r j e r a —Lwów 
Z im orow icza  10. pod ,.F. — HBr- 
ccrz '1 27545

N IEM IEC K IEG O
wyucza szybko ru ty n o w a n a  n a u 
czycielka, pomoc szko lna  Zgło
szen ia  K u r j e r  „ G c - m a n i s tk a “

27552

K RA W CZY N IE
b ie l i ź n ia t i t i  poleca K a to l ick ie  
S to w arzy sze n ie  K raw czy ń  im. 
św- Jor.ef". Lwów, Sokoła 1 TT - 

tcL. 297-33 11122

P O K O J U
um eblow anego ,  z osobnem  w ej  
ściem w dz ie ln icy  VI. e w en t  z 
u t r z y m a n ie m  poszukuję .  Z g łosze
nie  pod ,,Z a p ła ta  z g ó ry “ do A.d- 
m in i s t r a c j i .  27540

P O SZU K IW A N Y  
pokój z k la tk i  schodow ej  ud J 
g ru d n ia ,  n a j c h ę tn i e j  od gospo
darza.  L is ty  z p odan iem  ceny 
do A dm in is t .  „P e w n y  czynsz".

27472

3 SŁO N ECZ N E 
pokoje k u c h n ia  II  p ię t ro ,  kom 
f o r t  z a ra z  do w yn a jęc ia .  Mo
d rze jew s k ie j  16. (boczna L is to 
p ada) .  27526

W te j  r u b ry c e  zam ieszczam y 
wszelkie og łoszen ia  m iesz k an io 
wa przy  3 razaeh  do 10 słów 
2 razy  B E ZPŁ A TN IE .  Dalsze 
w yrazy  po 4 gr-

P O S Z U K U JĘ  
loka lu  n a  cele p rzem ysłow e n ie 
daleko ś ródm ieśc ia .  L is ty  z po
d an iem  w a ru n k ó w  do Adm. „Dla 
in ż y n ie ra "  . 27494

I
W  te j  ru b ry c e  zam ieszczam y 

og łoszen ia  do 15 słów p rz y  8 
razach  2 r a z y  B E Z P Ł A T N '1  — 
dalsze  w y ra z y  po 5 groszy.

STAŁA PO SA D A ;
W ielk ia  p rz e d s ię b io r s tw o  p rz e 
m ysłow e — p rz y jm ie  u rz ę d n ik a  
do b u c h a l t e r j i  o raz  s teno typ iśk-  
kę, ch rześc i ja n .  F achow e w yksz
ta łcen ie  konieczne.  W ła s n o rę c z 
nie  p isa n e  o f e r ty  z odpisami 
św iadec tw  i p odan iem  r e fe re n c j i  
pod „ S ta ła  P o sad a "  do b iu r a  o- 
g 'o szeń  „R ek lam a  Lw ow ska"  
P a s a t  H a u s m a n a  7. 27535

F U TR A
nowe, p rzeróbk i,  robię  po p r z y 
stę p n y ch  eonach. L e lew ela  15. 
P ożakow ski .  27525

f g j j f
u l

Baniaki
Waljo p e c y n k F  

w s n e  p e l e c a  firml 
F r .  C H L A D E K  

,wów. R . u a k  45. 1996

n a j t a ń s z a  w y t w ó r n i a
firanek  W ank. P lac M arjacki i

11*

J A K  O G Ł A S Z A Ć  —
T O  W  . . K U H J E R Z E ' 1

S Ł U C H A M Y  
R A D J A

SŁUŻĄCA 
do w szystk iego ,  z g o tow an iem  
uczciwa p o trzebna .  Kalecza  14
m. 1. ‘ 27539

W  D N I U  Ś W I Ę T A  
N I E P O D L E G Ł O Ś C I

W ydaw ca: M gr. D. M aciejka, '■zcionkami DRUKARNI KRESOWE! So. z o. o. Lwów, M ochnackiego 48a Odpow. red. Stanisław  Starzewskk*


